ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM

 PORTARIA Nº 0330/2019 – SEMPLA/PMBC       Benjamin Constant, 31 de outubro de 2019.

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração,
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o que consta no processo Nº 5.268/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.241/2019 - PMBC, datado em 01 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.293/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.267/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.303/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.263/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.340/2019 - PMBC, datado em 07 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.341/2019 - PMBC, datado em 07 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.264/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.294/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.262/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.257/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.251/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.294/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.266/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.314/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.368/2019 - PMBC, datado em 08 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.271/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 5.254/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 4.774/2019 - PMBC, datado em 04 de setembro de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 2.665/2019 - PMBC, datado em 07 de junho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.605/2019 - PMBC, datado em 02 de julho de 2019;
Considerando o que consta no processo Nº 3.711/2019 - PMBC, datado em 05 de julho de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual deverá ser
gozado respectivamente conforme relação abaixo:

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação

Alzeney de Almeida
Melquiades 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.11.2019 a 30.11.2019

Centro Municipal
Infantil Simone

Hayden

Hilton Marcos de Araújo 2018/2019 Pedagogo
01.11.2019 a 30.11.2019 Escola Municipal

Cesbi

Erivan Assis Guimarães 2018/2019 Vigia
01.11.2019 a 30.11.2019 Escola Municipal

Cosme Jean

Sebastião Fernandes da Silva 2018/2019 Vigia 01.11.2019 a 30.11.2019 Escola Municipal
Sofia Barbosa

Aurikelly Lima da Silva 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 04.11.2019 a 03.12.2019 Escola Municipal
Sofia Barbosa

Walker Jonnes Araújo de
Lima 2017/2018 Secretário de

escola 04.11.2019 a 03.12.2019 SEMED

Ernani Nascimento de Souza 2018/2019 Professor 04.11.2019 a 03.12.2019 SEMED

Ernani Nascimento de Souza 2018/2019 Professor 04.11.2019 a 03.12.2019 SEMED

Francineide Maria Marinho
Tapudima 2018/2019

Digitadora
01.11.2019 a 30.11.2019 SEMED

Valdenizi Pereira Martins 2018/2019 Professora
01.11.2019 a 30.11.2019 SEMED

Socorro Oliveira Araújo 2017/2018 Aux. Serv. Gerais 20.11.2019 a 19.12.2019 Biblioteca
Municipal

Terezinha de Jesus de
Oliveira Tavares 2017/2018 Auxiliar

Administrativo
04.11.2019 a 03.12.2019 Biblioteca

Municipal

Joseph Falcão da Costa 2018/2019 Vigia 04.11.2019 a 03.12.2019 Escola Municipal
Olavo Bilac

Fábio Júnior Lima Pereira 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.11.2019 a 30.11.2019 Escola Municipal
Pedro Silva

Francisca da Silva Guerreiro 2018/2019 Aux. Serv. Gerais
05.11.2019 a 04.12.2019

Escola Municipal
Graziela Correa de

Oliveira

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 3º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, EM 31 DE

OUTUBRO DE 2019.

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Decreto nº 008/2019

Juliano de Souza Abreu 2018/2019
Secretário de

escola 04.11.2019 a 03.12.2019
Escola Municipal
Francisco Chagas

de Almeida

Jacimara Ferreira de Souza 2018/2019 Merendeira
04.11.2019 a 03.12.2019

Escola Municipal
Francisco Chagas

de Almeida

Kissiane Andrade de Freitas 2018/2019 Aux. Serv. Gerais
01.11.2019 a 30.11.2019

Escola Municipal
Francisco Chagas

de Almeida

Aldemir Peres Mendes 2018/2019 Vigia
01.10.2019 a 30.10.2019

Centro Municipal
Infantil Simone

Hayden

Euriane Fernandes Barbosa 2018/2019 Aux. Serv. Gerais
02.07.2019 a 31.07.2019

Centro Municipal
Infantil Simone

Hayden

Alcirlane dos Santos Correa 2018/2019 Aux. Serv. Gerais
01.08.2019 a 30.08.2019

Centro Municipal
Infantil Simone

Hayden

Maiela Fidélis Abensur 2018/2019 Aux. Serv. Gerais
01.08.2019 a 30.08.2019

Centro Municipal
Infantil Simone

Hayden

	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO